
Maďarský parlamentní předseda: EU je jediná
poražená v ukrajinském konfliktu
- CZ24 News | 13. září 2022

EU: EU se dá již dnes označit za poraženého v ukrajinském konfliktu, poněvadž jedná v
rozporu s vlastními ekonomickými zájmy. Budapešť by se mohla podělit o zkušenosti z
obnovení po porážce, prohlásil předseda maďarského parlamentu László Kövér.

„EU, která není dnes schopna politicky odvrátit rozpoutání války na Ukrajině, není schopna vrátit
mír diplomatickými prostředky, a která pod nátlakem zvenčí jedná navzdory vlastním
nejzákladnějším ekonomickým zájmům, se dá již dnes považovat za poraženého bez ohledu na to,
která strana z bezprostředně bojujících na frontách vyhlásí sebe za vítěze,” cituje Kövéra agentura
MTI.

Má za to, že „skupiny zájmů a soukromý kapitál mimo Evropu odsuzují EU vcelku a každý členský
stát zvlášť k vojenské závislosti, politickému podřízení, k ekonomické a energetické nesamostatnosti,
finanční zadluženosti, rábování a rozdělení společnosti.”

László Kövér připomněl, že Maďarsko přilšo podle výsledků Trianonské mírové smlouvy roku 1920
po První světové válce o obrovská území, a že se v zahraničí ocitly tři miliony etnických Maďarů.

Avšak po uplynutí století “získala maďarská vláda znovu schopnost sloužit svému lidu a bránit ho,
schopnost se učit od svých sousedů a Evropy, a také znovu získala jistotu a autoritu, aby v mnoha
případech ukázala cestu a byla příkladem pro sousedy a celou Evropu.”

Maďarský premiér Viktor Orbán předtím prohlásil, že proti Rusku bylo zavedeno 11 tisíc sankcí,
avšak nebyly korunovány úspěchem, zatímco způsobená inflace a deficit energie mohou srazit
Evropu na kolena.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/madarsky-parlamentni-predseda-eu-je-jedina-porazena-v-ukrajinskem-konfliktu/
https://cz24.news/madarsky-parlamentni-predseda-eu-je-jedina-porazena-v-ukrajinskem-konfliktu/

